
FOR SØNDRE LAND
MENIGHETSBLADETMENIGHETSBLADET

sommeren 2023
NR. 2, ÅRG. 84



2 Menighetsbladet for Søndre Land  | SOMMEREN 2023  

Kirkekontoret,  
Rådhuset (3.etg), 2860 Hov
Tlf: 902 77 164
Kontortid: Man.–tors. kl. 10–14. 
  
Menighetssekretær Berit Evensen.  
E-post: post.sondre-land@kirken.no 
 
Sokneprest Vivian Fleischer Nyborg. 
Tlf: 958 16 279. E-post: vn358@kirken.
no.
Sokneprest Øystein Wang,  
tlf: 95 27 94 98. E-post: ow896@kirken.
no

Kirkeverge Hilde Myklebust Lunde 
970 27 978 
E-post:  hl548@kirken.no

 
Kantor  Svetlana Starcheusova:  
Tlf: 47848689
Gerd Myklebust Wang, (deltidsstilling) 
 tlf: 41809893. gerd@wango.no

Kirketjenere i Fluberg,Landåsbygda, Skute, 
Enger og Hov
Øistein Sveum, tlf: 920 28  711. 
Kenneth Bekkelien tlf: 909 98 147. 
Treffes hverdager kl 09-14.
Fellesrådsleder: Lars Holst. 
Fluberg og Søndre Land menighetsråd:
Elsa Karin Brenden, leder.
Skute menighetsråd:Lars Holst, leder.

Redaksjonskomité:
Steinar Barstad 
Mikal Myrland 
Runa Bjone 
Øyvind Sporild 
Vivian Fleischer Nyborg
Øystein Wang (redaktør)

Forsidebilde: Konfirmasjon i  
Skute  kirke 2023 
Foto: Aud Sigrid Holst
  
Stoff til neste nummer må være levert 
innen  15. september   2023.
Menighetsbladet er miljøvennlig trykket hos 
Merkur Trykkeri, Oslo

Fred

Søndag 11. juni arrangerte vi en fredsgudstjenste uten-
dørs på tunet på Granum Gård, i strålende sommervær. 
Ukrainere var spesielt invitert, og Liliya deltok med pre-
ken og forbønn, sammen med Øystein Wang. 
Menighetsbladet har fått lov til å gjengi talen, i norsk 
oversettelse.

«Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere. Ikke som 
verden gir, gir jeg dere. La ikke deres hjerte forferdes, 
frykt ikke! « 
Johannes 14:27 

Dette er Jesu ord. Han kjenner denne verden, han, som 
er Gud, kom til vår verden i form av et barn. Han vet hvor 
mye smerte og lidelse det er i denne verden. 

Han opplevde det selv – og til tross for dette forteller 
Han oss om fred. For freden som kommer fra Gud er ikke 
den samme som er i denne verden. 

Det er fred og bevissthet om hvem du ER, og at Herren 
kaller deg sitt barn. Og at Herren ga sitt liv for at vi skulle 
få muligheten til å bli arvinger til evigheten. 

Dette livet er uforlignelig lite og kort i forhold til evig-
heten, og samtidig bryr Gud seg om hva som skjer i ditt 
hjerte i dag. Han søker et nært forhold til hver person, 
som Far og sønn/datter.  Relasjoner – som er bygget på 
tillit og ubetinget kjærlighet. 

Min egen bror står på frontlinjen i Ukraina. Fra den 
første dagen av den fullskala invasjonen gikk han frivillig 
inn i Forsvarets rekker. 

Da han dro til Donbas i mai i år, ga Gud en spesiell fred 
til hjertet mitt.  

Betyr dette at jeg sluttet å bekymre meg ?- nei. Men 
denne freden i hjertet er fra Gud, og bare Gud kan gi den. 

Noen ganger opplever jeg at det til og med er en kamp 
mellom hjernen og hjertet. Hjernen sier – det er krig. Og 
hjertet føler fred fra Gud. 

Man kan ha fred i hjertet når det er krig, men noen har 
ikke engang fred i hjertet i fredstid. 

Alt har en begynnelse og en slutt. 
Men det som ikke har begynnelse og slutt er Gud og 

evigheten, Og evigheten kan være med Ham eller uten 
Ham Du velger selv. 

Og Guds fred, som overgår all forstand, skal bevare 
deres hjerter og deres tanker i Kristus Jesus. Filipperne 4:7

Liliya Vagradian
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Festdag og fredsdag på Granum Gård
En utrolig stemning under fredsgudstjenesten på tunet til Gra-
num gård, med det strålende været og den magiske utsikten 
over Fluberg og Randsfjorden. Flere av de tilstedeværende 
kommenterte den vakre «altertavlen».

Sogneprest Øystein Wang ledet gudstjenesten, og det var mye 
sang og musikk, som kantor Gerd Myklebust Wang og trompe-
tist Stein Erik Stavem ledet an. 
Medlmmer fra menighetsrådet leste fredstekster før Liliya 
Vagradian fra Ukraina holdt en kort preken på ukrainsk, med 
tema fred.(se side 2). Det var tydelig at de ukrainerne som var 
til stede ble beveget. Og ekstra sterkt var det da kantoren spilte 
den ukrainske nasjonalsangen som postludium. Alle reiste seg 
og ukrainerne sang med.

Marianne Konow og Lars Harald Weydahl, med sine med-
hjelpere, hadde lagt alt så godt til rette for hele arrangementet. 
En god kaffepuse med kringle og sveler, kaffe og mineralvann 
- og tid til en prat.

Så startet kulturprogrammet, først med en orientering om 
prosjektet Tyskerbunkeren på Granum ved Marianne og Lars 
Harald. 
Marianne la spesielt vekt på den formidlingsrolle prosjektet 
har, også den viktige oppgaven: å skulle skape forsoning og 
tilgivelse. 
 
Roald Pedersen fortalte om sine dramatiske opplevelser fra 
Finnmark under krigen, før han ble evakuert til Granum, 
sammen med sin mor og søster i 1944. En sterk fortelling,  og 
han avsluttet med å synge en selvskrevet sang om sine opplevel-
ser. Han var omgitt av familie, barn, svigerbarn og barnebarn 
som alle hadde reist for å være sammen på Granum denne 
helgen.  

Vi fikk hilsener fra ulike representanter fra fylkeskommune 
og fra folk som har vært involvert i arbeidet med prosjektet, før 
ordfører Anne Hagenborg holdt en kort hilsen og utførte det 
ærefulle oppdraget: Å klippe over snoren til stien som fører til 
tyskerbunkeren og anlegget der. 

Et hundretalls mennesker deltok på Granum denne dagen, 

og de fleste ble med og  
fulgte stien fram til dette 
unike krigsminnesmerket i 
vårt nærmiljø. 
Fra nå av er det åpent for alle 
og vel verd et besøk.

Arrangementet startet med en fredsgudstjeneste, der våre 
ukrainske flyktninger var spesielt invitert.

Stein Erik Stavem deltok på trompet, sammen med kantor Gerd 
Myklebust Wang, Liliya Vagradian og Øystein Wang

Etter en pause med salg av kaffe, kaker og forfriskninger, 
fortsatte kulturprogrammet med den ofisielle åpning av 
krigsminnestien.

Og når det først skulle være 
friluftsgudstjeneste: 
Sjekk korset på himmelen i 
midten av «altertavla» 
Foto: Ragnhild Gravem
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Sommerkonsert med Sissel og «Randsfjordkoret» 

Randsfjordmuseet arrangerer storslåtte sommerkonserter 
med Sissel Kyrkjebø, musikere og lokale utøvere. 
Land Museum: Lørdag 26. august kl 18. 
Hadeland Folkemuseum: Søndag 27. august kl 18 

Randsfjordmuseet er et konsolidert museum som strekker 
seg fra Lunner i sør til Gausdal i nord. Våre to største museer 
er lokalisert i Nordre Land og på Hadeland, og gjennom sang 
og musikk ønsker vi å bidra til et større fellesskap mellom 
regionene og skape nye opplevelser med høy kunstnerisk 
kvalitet. 

Sissel Kyrkjebø som bor her i Søndre Land ønsker å bidra 
til denne satsningen. Hun er en sterk inspirator i kraft av sin 
stemme og et nasjonalt ikon. Kyrkjebø vil synge sammen med 
et sammensatt «Randsfjordkor» 

Randsfjordkoret er et prosjektkor med utvalgte sangere fra 
6 kor fra Hadeland og Søndre- og Nordre Land. Sammen med 
Sissel Kyrkjebø og profesjonelle musikere ønsker museet å sti-
mulere til musikalsk utvikling og gi publikum gode og varierte 
konsertopplevelser. Prosjektet vil også involvere to barnekor 
som får mulighet til å synge sammen med profesjonelle utøve-
re, samt dansegruppa Fairytales og «The Voice»-deltaker Mina 
Klokkersveen Thomle. Av repertoar kan nevnes Bruremarsj 
fra Nordmøre, Idas sommervise, Hymn to freedom i nytt arr. 
av Håkon Iversen, og OL-hymnen- Se ilden lyse. Det blir også 
lagt inn allsang da vi ser dette som et viktig kulturelt uttrykk 
for samhold og styrke. 

Randsfjordmuseet har to vakre utendørsarenaer, og vi håper 
dette vil bli en mektig opplevelse og starten på en ny tradisjon. 
Det har aldri tidligere vært gjennomført en tilsvarende «sam-
ling» av kormiljøene i dette området og vi ønsker, i samarbeid 
med de lokale korene, å bidra til et løft for sangglede og den 
lokale sangkulturen.

Om artistene:
Sissel Kyrkjebø, født 1969. Verdenskjent sanger innen 

pop- folkemusikk, klassisk musikk og salmer. Fikk sitt gjen-
nombrudd med opptreden i Eurovision song contest i Bergen i 
1986, og fikk igjen et nytt gjennombrudd med «OL-hymnen»- 
Se ilden lyse under OL på Lillehammer i 1994. Har vært no-
minert til Grammy og har sunget duetter med kjente artister 
som Placido Domingo, Jose Carreras, Josh Groban, Warren G, 
Diana Krall. Hun har også mottatt Spellemanspris. 

Morten Reppesgård har jobbet som pianist, keyboardist og 
produsent siden 1998. Han har vært musikalsk leder og/eller 
musiker for en rekke norske artister. Sissel Kyrkjebø Inger Lise 
Rypdal, Lene Kongsvik Johansen, Lars Bremnes, Gaute Ormå-
sen Christian Ingebrigtsen og Odd Nordstoga  m.fl. Morten er 
fast ansatt som lærer ved Musikkfolkehøgskolen Viken der han 
blant annet underviser i låtskriving og piano. 

Bernt Rune Stray er en av landets mest brukte gitarister og 
anerkjente låtskrivere. Han har spilt med de fleste i bransjen 
og har spilt med artister som Herborg Kråkevik, Marion Ravn, 
Mia Gundersen, Venke Knutson, Sigvart Dagsland og Trine 
Rein. Han er i dag Førsteamanuensis, musikk ved NLA Høg-
skolen Staffeldtsgate.

Ingrid Danbolt (opprinnelig fra Gjøvik) er ansvarlig for 
konsertproduksjonen. Randsfjordkoret består av sangere fra 
følgende kor: Kartesvingen, Schola Sancti Petri, Søndre Land 
Kirkekor, Nordsinni Blandakor, vokalgruppa MIST, Bergegar-
da Mannskor og Lunner kammerkor. Barnekorene er Brandbu 
barnekantori og Søndre Land barnegospel.

Hans Philip Einarsen

Her øver Ingrid Danbolt i Hov kirke med barnekorene som skal 
være med under konserten.
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-Det har jo slått meg at som politisk observatør har det vært 
er en fordel å ha vokst opp på bygda, sier Håvard Narum, 
søndrelendingen som både ble leder i Dagsnytts politiske 
redaksjon og utenriksredaksjon, og utenrikskorrespondent 
for NRK i Washington.

Vi møter ham på vei til møte i Søndre Land Pensjonist-
forening, der han skal presentere sitt «Skråblikk på det poli-
tiske liv». Det er fullsatt sal på Hovlitunet denne kvelden. Det 
bæres inn flere stoler, og arrangørene er redde det blir for lite 
kringle til kaffen. Han møter igjen mange som han vokste opp 
sammen med.

Du ser jo på frammøtet at folk fortsatt er stolte av deg her i 
bygda, men hvordan har du det med Søndre Land?

-Jeg er glad for å føle tilhørighet her. Det er trivelig å 
komme hit. Jeg har hus i svingen oppi Lausgarda og føler sterk 
tilknytning til denne bygda. Jeg bodde her til jeg var 20 år. Sei-
nere har jeg jo holdt til i Oslo og Bærum i hele mitt liv. Men 
jeg har hatt søndrelændingen med meg enten jeg har bodd 
innafor eller vært i Washington.

To-språklig.

- På mange måter er jeg også blitt to-språklig. Da jeg be-
gynte i NRK ga Halfdan Hegtun klar beskjed om at «je itte 
kunne sea itte» om jeg skulle gjøre meg forstått der. Slik er det 
jo ikke lenger, ser jeg. Men når jeg treffer venner og naboer på 
butikken i Hov, er det helt naturlig for meg å slå om til læn-
ding. Og da får jeg også høre det: Å er det dom driv på med 
inni byen?

-For meg har nok vekslinga mellom Søndre Land og Oslo-
området vært av stor betydning både faglig og personlig. Det 
har også gitt meg god hjelp til å stikke fingeren i jorda, holde 
meg «på bakken» og oppføre meg som folk.

Begge deler.Du er vel likevel blitt et bygdemenneske med 
betydelige urbane trekk? 
- For å forstå det norske samfunnet, er det en stor fordel å 
ha vokst opp på bygda, før en får tilhold i byen. En må ha 
med seg begge deler egentlig. Slik jeg ser det, mangler en del 

journalister, samfunnsvitere og forståsegpåere som ikke har 
opplevd bygde-Norge fra innsida et viktig grunnlag for å 
forstå hva som rører seg i politikk og samfunnsliv.

Sett utenfra.
Jeg tenkte du kanskje også kunne ta på brillene og se Søndre 
Land litt utenfra?
-Jeg ser jo at bygda har problemer. Det er en del statistikker 
som viser at vi ikke ligger så godt an på en del områder. Men 

det gjelder ikke bare her, men i mange kommuner over hele 
landet. Det er store utfordringer i kommune-Norge. Ellers 
har ikke jeg noe grunnlag for å bedømme hvordan det blir 
arbeidet med dette i kommunens styre og stell.

Men vi sitter nå i det nye Hovlitunet...
-Det er jo kjempebra, kan du skjønne – dette huset. Jeg 

synes det er veldig flott her, og godt at bygdas eldre kan få 
en slik mulighet. Dette er noe helt annet enn det gamle sy-
kehjemmet på Hovli som nå er revet. Mor mi bodde der de 
siste 6 årene hun levde, og vi var ofte her da. Dette er noe helt 
annet, sier Håvard Narum før han går inn til møtet i pensjo-
nistforeninga.

Steinar Barstad

OM BYEN OG BYGDA

Håvard Narum, fra Søndre Land

Arkivbilde fra Aftenposten i 2011,  der Håvard Narum var politisk 
kommentator
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bolyst.land  - Nøkkelen til Søndre Land

Du har sikkert hørt om bolyst og kanskje også klikket deg 
inn på web-adressen: bolyst.land for å finne et arrange-
ment eller en aktivitet. 
Men hva er bolyst? Vi har møtt kultursjef Sander Willassen 
og næringsrådgiver Roger Fløttum til en liten prat.

- Vi har et behov for å markedsføre det som skjer i 
kommunen vår, sier Roger. kommunisere hva som finnes 
av aktiviteter, arrangementer og tilbud i kommunen til 
innbyggerne våre, men også til de som ikke bor her. Bolyst.
land ønsker også mer enn dette, fortsetter Sander: Vårt 
mål er at dette nettstedet kan gjøre kjent det som rører 
seg i kommunene omkring personer, steder og kultur i vid 
forstand. Her skal vi «selge» Søndre Land og det er derfor 
kun glad-saker som får plass her. Vi driver ikke nyhets-
formidling på linje med en lokalavis, med leserinnlegg, 
meningsbrytninger og kritisk journalistikk, men vi ønsker 
å vektlegge alt det gode og fine vi har.

Hva er historien bak, eller bakgrunnen for bolyst? 
- Det er nok flere ting, sier Roger. - Søndre Land opp-
levde i mange år en overvekt av kritikk og negativt fokus 
i media og i det offentlig ordskifte. Dette vanskelig-
gjorde arbeidet med å bygge opp positive holdninger og 
å skape stolthet og tro på alt det fine vi har. Politikere og 
lokalmiljø har tatt skikkelig tak i dette. Blant annet hadde 
Telemarksforskning en grundig kartlegging av lokal-
miljøet, der de observerte holdninger og understreket 
behovet for å framsnakke og skape selvtillit og stolthet. 
-En annen ting når det gjelder å markedsføre våre tilbud, 
skyter Sander inn, er at vi opplevde å ikke å nå fram i ka-
lendrene og nettsidene til de større Visit Østlandet og Visit 
Østnorge. Vi ble for små der, og vi så behovet for en større 

nærhet til innbyggerne. Her ble bolyst.land et mye mer lo-
kalt og egnet møtested som folk faktisk benytter. Det startet 
her i Søndre Land, men det siste året er også Nordre Land 
blitt med fordi vi opplever at aktiviteter og arrangementer i 
nabobygda er like relevante for folk i begge kommuner.

Legg inn aktiviteter og arrangementer!
Begge understreker de at de ønsker at foreninger, organi-

sasjoner og enkeltpersoner kan legge inn informasjon selv, 
og det er et enkelt system. Du kan også legge inn regelmes-
sige aktiviteter som din forening har. Det er også mulig å 
sende inn artikler om aktivitetene og også fortellinger om 
det som rører seg i lokalmiljøet tilknyttet hendelser eller 
personer.  Vi tar også imot tips og idéer til saker vi kan 
skrive om, men her er det nok mer begrenset hva vi kan 
få til. Det beste er om du skriver om selve saken og sender 
inn.  Det tar riktignok noen virkedager før saken blir synlig 
på bolyst. Vi trenger en liten redaksjonell gjennomgang før 
vi legger den ut. Bolyst.land består av oppslag av forskjel-
lige saker og arrangementer, men kalenderen er sentral. I 
kalenderen er det også mulig å søke på forskjellige organi-
sasjoner og på type arrangement.

Hva er kommunens rolle i bolyst.land?
Denne markedsførings-plattformen er politisk forankret 

og siden det berører både kultur og næringsliv, er vi begge 
involvert i dette. Men det var også et poeng fra kommunens 
side å etablere en selvstendig nettadresse som kan fungere 
som noe annet enn en hjemmeside med kommunen som 
aktør. Bolyst er en bredere kanal kan vi si, med en åpnere 
profil. 

Vi møter kultursjef Sander Willassen (til venstre) og næringsrådgiver Roger Fløttum utenfor kultursalen i Rådhuset.
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Dere nevnte sammenhengen mellom kultur og næringsvirk-
somhet.

-Ja, bolyst.land er en viktig fellesarena, for det henger jo 
veldig sammen. Festivalen «Tid for tømmer» som arrangeres 
i disse dager er et godt eksempel på dette. Her ser vi hvordan 
næringslivet i bygda og de forskjellige kulturaktivitetene drar 
gjensidig veksler på hverandre.

Mange av oss har blitt oppmerksomme på de nye digitale 
tavlene som er kommet opp mange steder. Er dette tilknyttet 
bolyst-sidene?

Nei, det er egentlig noe annet, svarer Sander. Det kom-
mer egentlig fra kino og er digitale og mer klima- og 
miljøvennlige løsninger på de gamle kino-plakatene. 
Men vi benytter dem også i markedsføringen av andre 
kulturaktiviteter. Vi er nok mer restriktive og strengere 
der enn på bolyst.land. Men større arrangement som be-
rører mange i bygda, er det også mulig å få inn der. 
-Vi får jo fler og fler skjermer og har et 20-talls rundt på råd-
huset, på Hovlitunet, Frivilligsentralen og også i butikker. 

Brukes nettsiden?
Ja, absolutt, sier Sander. Vi ser en økt aktivitet, både blant 

kommunens innbyggere og hyttefolk og folk fra andre deler 
av landet som søker etter boliger og hyttetomter. - Tanken er 
at alle skal oppleve å finne relevant informasjon. Vi ønsker å 
selve Søndre Land gjennom å synliggjøre alt det positive og 
fine vi har og skape den gode historien, avslutter Roger. 

Øystein Wang

Stolpejakt og
turorientering 

Rond O-lag har i år satt ut 44 stolper fordelt på to kart-
områder, på Brennabakkakartet og på Trevatnkartet. 

På Brennabakkakartet er det utplassert 24 stolper, av-
grenset slik: i skoleområdet fra  Randsfjorden og østover 
mot høgspentlinja fra Brennabakka og nordover til den 
krysser Tyskervegen, nordover fra vatnanlegget nedafor 
Rønningen og sydover mot Fylkes-vegen 2376 mot Rau-
foss.

På Trevatnkartet er utplassert 20 stolper på Vassend-
landet , samt nordover og østover i  hytteområdet på 
nordsida av Fylkesvei 2376 Fall – Raufoss.

Som tidligere år kan du/dere laste ned stolpejakt-
appen og finne kartområdene hvor stolpene er utplas-
sert ved å gå inn på www.stolpejakten.no.  Rond O-lag 
vil også i år trykke opp noen papirkart som legges ut på 
Cirkle K, i Randsfjord Handel og Frivillighetssentralen.
Stolpene vil kunne oppsøkes fra ca 20 mai.

Planen er også noe seinere på sommeren å sette ut et 
antall turorienteringsposter på Brennabakkakartet; dette 
for at ivrige turorienterere og skoleelever på Fryal og 
Søndre Land ungdomsskole skal få noe mer utfordrende 
poster å søke etter. Enkelte av postene (markert med 
flagg) vil bli lagt der hvor stolper er plassert.

Mikal Myrland



Kirkevalget 2023 - 10. og 11. september
For et par uker siden var det oppslag i nyhetene om at det er 
100 dager til valget, og da tenkte de bare på kommune – og 
fylkestingsvalget. Men det var også 100 dager til Kirkevalget 
2023. 
Den 10. og 11. september er det valg til nytt menighetsråd 
i Skute, Fluberg og Søndre Land sokn. På valgdagene for 
kommune- og fylkestingsvalget, kan medlemmer i Den 
norske kirke også velge hvem som skal styre i sin lokale 
menighet. I tillegg kan man velge hvem som skal inn i bispe-
dømmerådet og dermed også sitte på Kirkemøtet, som ofte 
kalles kirkens storting. Dere kan lese intervju med to lokale 
kandidater til Bispedømmerådet annet sted i bladet.

Lister
Alle de tre soknene Skute, Fluberg og Søndre Land, har 

lister til menighetsrådsvalget 2023. Listene er presentert 
her i bladet. Takk til alle som sier ja til å gjøre en innsats for 
lokalsamfunnet her vi bor, enten det er til menighetsrådet, 
bispedømmerådet eller kommune – og fylkestinget. Dette er 
viktig for demokratiet vårt.

Hvem kan stemme? 
Du som er medlem og er 15 år eller eldre i valgåret kan 
stemme i kirkevalget. Det eneste formelle kravet for å 
stemme, utover aldersgrensen, er at du er medlem i Den 
norske kirke. Alle stemmer teller.  
Du kan sjekke at du er medlem ved å gå inn på kirken.no/
medlem. Der kan du også melde deg inn, om du er utmeldt. 
Alle medlemmer i Den norske kirke som er bosatt i soknet 
har stemmerett.

Hvordan forhåndsstemme ved kirkevalget? 
Du kan forhåndsstemme fra 10. august til 6. september – 
fysisk eller digitalt.

Hvordan forhåndsstemme digitalt? 
Det er lagt opp til digital forhåndsstemmegivning i perioden 
fra 10. august til 6. september.

Da kan du logge deg på valgportalen på www.kirkevalget.
no og avlegge stemme. Dette kan du gjøre hjemme når det 
passer for deg.

Vi legger også til rette for digital forhåndsstemming i to 
kirker slik det står nedenfor her. Da må du huske å ha med 
deg elektronisk ID, kodebrikke eller kode på telefon. Det vil 
være personer til stede som kan bistå med det tekniske.

For de som bor i Søndre Land sokn: 
Hov kirke søndag 27.08 kl 11.00 til 12.30.  

Det blir kirkekaffe før gudstjenesten.  Gudstjenesten er kl 
13.00 i Hov kirke denne søndagen. 
For de som bor i Fluberg sokn : 
Fluberg kirke 27.08 fra kl 12.30 til kl 14.00, dette er etter 
gudstjenesten som begynner kl 11.00. Det blir kirkekaffe her 
også.

Hvordan forhåndsstemme i fysisk lokale? 
Det er mulig å forhåndsstemme i Bodegaen i Rådhuset i 
Hov, for alle tre sokn siste torsdagen i august 31.08 23 kl 
15.00 – kl. 20.00. Vil du forhåndsstemme i et annet sokn enn 
der du bor, må du gjøre det denne torsdagen.

Hvor stemmer jeg fysisk på valgdagen? 
For alle tre sokn er lokalene åpne søndag fra kl 14.00 til 
18.00, mandag er det åpne lokaler fra kl 10.00 til kl. 19.00.

I Søndre Land sokn er valglokalet for kirkevalget i 
Biblioteket, rådhuset Hov

I Fluberg sokn er valglokalet i det gamle legesenteret ved 
Odnes skole.

I Skute sokn er valglokalet på Vestsida oppvekstsenter.
Du finner mer informasjon om kirkevalget på kirkevalget.

no.

Hovlitunet 
For dere som bor på Hovlitunet vil vi legge til rette for en 
egen dag med mulighet for å stemme fysisk. Dere kan følge 
med på informasjon om når dette vil skje i forbindelse med 
kommune – og fylkestingsvalget. Menighetsrådsvalget vil 
foregå samtidig for alle tre sokn. Mer info kommer når det er 
klart.

Godt valg til alle!

Menighetsrådene i Søndre Land



Fluberg menighetsråd
       Navn             Født            Bosted

1. Elsa Karin Brenden f. 1953 Landåsbygda
2. Terje Lindalen f. 1956 Odnes
3. Unni Hagenborg f. 1972 Fluberg
4. Britt Elin Røvik     f. 1975  Fluberg
5. Wenche Bjor Sæthre f. 1960 Vestsida
6. Anne Kirsti Bilit Nybakke f. 1970 Fluberg
7. Lasse Madsstuen Sveen f. 1991 Odnes
8. Eli Lundgård Vasenden f. 1963 Landåsbygda
9. Ruth Beate Frilseth Straume f. 1969 Odnes
10. Harald Nygaard Mikkelsen f. 1962 Landåsbygda

Kari har sittet 8 år i menighetsråd

Menighetsrådet har sommermøte i Landåsbygda kirke, og i en pause får 
jeg en liten prat med Kari Larsen Jansen.

Du har vært med i menighetsrådet i to fireårs-årsperioder.Visste du hva du 
gikk til, Kari?

- Nei, egentlig ikke. Det var Sigmund Sand som lurte meg til å stille, smi-
ler hun.  Han var nok opptatt å få med noen fra Halmrast/Enger-området. 
Det har vært veldig interessant, og det var jo et helt nytt og ukjent område 
for meg, men jeg synes jeg har lært mye om kirka og arbeidet som foregår 
der. Det triveligste har nok vært å møte folk og bli kjent med nye.

Hadde du noe forhold til kirka fra tidligere?
Jeg vokste opp i Solør, og gikk på søndagsskole på bedehuset i nærheten 

til der vi bodde. Det var 6 unger som trasket av gårde etter hverandre, og 
der fikk vi stjerner i boka, mimrer Kari. Så ble jeg konfirmert i Hoff kirke i 
Solør. Men jeg kjente jo ikke så mye til kirken i Søndre Land.

Har det vært mer jobb enn du trodde?
-Egentlig ikke. Jeg trodde kanskje at det kunne bli mer arbeid. 

Det er jo blitt en del møter i året og en del oppgaver som kirke-
vert på en del søndager, men det har vært fint å kunne være med. 
Det er viktig å si at vi som er med i menighetsrådet i stor grad kan velge 
selv hva vi vil være med på, hvilke arrangementer, i forhold til hvor mye tid 
vi har til rådighet. Det har vært fint å kunne styre det selv.

Kommer du til å savne menighetsrådet?
-Jeg har jo vært med i to perioder, har for øvrig litt lett for å bli en lengre 

tid enn jeg først har tenkt, i det jeg tar på meg av verv. Selv om det har vært 
spennende er det også greit å være ferdig nå.

Vi takker Kari for hennes trofaste og gode arbeid, og ønsker henne lykke 
til i alt arbeidet hun er engasjert i.

Søndre Land Menighetsråd
    

        Navn                      Født         Bosted

1. Bente Skårberg f. 1955 Fall 
2. Bjørn Robert Grimsrud f. 1991 Enger
3. Marit Jorun Amlien f. 1950 Fall
4. Linda Chalin Grelland Gudbrandsen f. 1977 Fall
5. Erik Hagaseth Haug f. 1980 Hov
6. Gunn-Merete Bergheim Rustøe f. 1970 Fall 
7. Guro Nørstebøen Blikset f. 1977 Hov
8. Bjørn Arild Johansen f. 1949 Enger
9. Astrid Mørch f. 1955 Hov
10. Ingelill Vangen f. 1973 Hov

Skute Menighetsråd

        Navn                           Født     Bosted
1. Ann Jorunn Odden f. 1963 Vestsida
2. Anne Mette Haug f. 1963 Vestsida
3. Trond Skogen f. 1958 Vestsida
4. Merete Gulbrandsen Struksnæs f. 1968 Bjoneroa
5. Rune Bjørgo f. 1959 Vestsida
6. Unni Haugerud f. 1957 Vestsida
7. Hilde Wang-Svendsen f. 1966 Vestsida

Kari Larsen Jansen har sittet to perioder i 
menighetsrådet

Lister på kandidater til menighetsrådsvalget 
10. og 11. september i Fluberg, Skute og Søn-
dre Land. 
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Valg til bispedømmerådet
- Bruk din stemme for å skape framtidas kirke

I Hamar bispedømmeråd er det 10 medlemmer. 7 av velges 
av og blant medlemmer i Den norske kirke, i tillegg til én 
prest, én lek kirkelig tilsatt, og biskopen. De er også våre 
utsendinger til kirkemøtet.

I siste periode har Åpen folkekirke hatt 4 av 7 leke medlem-
mer av bispedømmerådet, herunder leder av rådet. 2 av 
rådets medlemmer er valgt på Nominasjonskomiteens liste, 
mens 1 har representert Bønnelista. 
For perioden 2023-2027 er det også 3 lister å velge mellom: 
Åpen folkekirke, Bønnelista og Nominasjonskomiteens liste. 
Søndre Land har to kandidater til bispedømmeråd. Arne 
Skogsbakken stiller på 5.-plass på nominasjonskomiteens 
liste, mens Steinar Barstad står som nr. 6 på Åpen folkekirkes 
liste.

 

Åpen folkekirke  
har laget et eget program for perioden 2023-2027, se Valg-
program 2023-2027 - Åpen folkekirke (apenfolkekirke.org) 
som understreker at kirken skal være åpen for alle. Den skal 
fremme menneskeverdet, motarbeide diskriminering og 
videreutvikles som en åpen, inkluderende og demokratisk 
folkekirke, der alle skal kjenne seg velkomne.  
De vil arbeide for å styrke folks tilhørighet til kirken, slik at 
den kristne troen holdes levende og får betydning for den 
enkelte.  Kirken skal være tydelig og til stede i lokalmiljøet og 
være et naturlig sted å komme til for alle. Samtidig skal den 
inspirere til engasjement for skaperverket, mot sosial urett-
ferdighet og for solidaritet med fattige og forfulgte. 
Åpen Folkekirke oppsummerer dette i «Tro. Håp. Kjærlighet. 
For alle.» Sveinung Moesgaard Skjesol fra Biri står øverst på 
Åpen Folkekirkes liste, og Steinar Barstad på en 6. plass.

Bønnelista 
har også et eget program for 2023-2027, 
 se KIRKEVALGET 2023 – BØNNELISTA (bonnelista.no) og 
vil ha lokalt selvstyre i en kirke som gir klare svar, der Bibelen 
er den avgjørende autoritet i kirken og bønn blir meget viktig.

For Bønnelista betyr det at familien er Guds ramme, at 
Bibelen forklarer seg selv, at tilgivelse og forsoning er viktig 
og at det er kirkens kall å dele Guds glede med alle og stadig 
skape nye fellesskap for stadig flere mennesker.

Følger vi dette blir det «Mer himmel på jord, plantet i Guds 
ord, til alle på jord».

Filip Hovland fra Hunndalen står øverst på Bønnelista. Det 
er ingen fra Søndre Land.

Nominasjonskomiteens liste

har ikke noe felles program, men er sammensatt av kandi-
dater foreslått av en egen nominasjonskomite med represen-
tanter fra prostiene i bispedømmet. 

I forskriften for kirkevalg blir det understreket at «Nom-
Gunnstein Endal fra Gjøvik er toppkandidat her. Fra Søndre 
Land stiller Arne Skogsbakken på femteplass.

Menighetsbladet ønsker å presenter våre egne kandidater 
til bispedømmerådet og har stilt noen spørsmål til Arne og 
Steinar.
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Presentasjon av våre egne kandidater

Arne Skogsbakken Steinar Barstad

Arne Skogsbakken f. 1959 
Rådmann i Søndre Land

Hvorfor stiller du til valg?

Jeg ble kontaktet av tidligere ordfører i Gran, Knut 
Lehre. Han er medlem av nominasjonskomiteen. Etter 
at jeg fikk tenkt meg om, takket jeg ja fordi jeg tror jeg 
kan bidra med noe. Jeg har mye erfaring fra organisa-
sjonsarbeid, og jeg ønsker å bidra til at kirken skal være 
aktuell framover.

Hvilket forhold har du til kirken?

Kirken, det kristne budskapet og den kristne etikken 
har vært avgjørende for utviklingen av det samfunnet 
vi alle er en del av. Ikke minst det verdigrunnlaget som 
springer ut av dette, er viktig for meg i mitt liv – særlig 
kirkens vektlegging av nestekjærlighet.

Hva tenker du om kirkens framtid?

Både lokalt, nasjonalt og globalt har vi utfordringer 
som påvirker oss. Det handler om krig, klimakrise, 
utenforskap m.m. Ikke minst med dette som bakteppe, 
tror jeg at kirken vil være viktig for mange. Fordi vi 
trenger noe fast, og vi trenger nestekjærlighet og håp.

Steinar Barstad (70) fra Fall. Sosialarbeider. Tidligere 
helse- og sosialsjef i Søndre Land 
Hvorfor stiller du til valg?

Kirken er for alle. Jeg vil delta i arbeidet med å åpne 
kirkens dører, slik at alle kan føle seg hjemme i et roms-
lig fellesskap og motta Guds velsignede gaver.  Dette er 
Åpen Folkekirkes viktigste mål, og jeg har sagt meg villig 
til å stille opp for dem ved dette valget. 

Hvilket forhold har du til kirken?

Der henter jeg trygghet og styrke, opplever hellige øye-
blikk av gudsnærvær og kan knytte meg til et verdensvidt 
fellesskap med 2000 års historie. Det har så langt gitt meg 
mer himmel over livet.

Og så er jeg glad i sang og musikk. Ikke noe berører 
meg mer enn å få synge i kirken.

Hva tenker du om kirkens framtid?

Etter at stat og kirke skilte lag, må den norske kirke nå stå 
mer på egne bein. Det vil kreve større frivillig innsats og 
nye måter å være kirke på. Vi må bygge sterkere bro over 
generasjonene og være synlig til stede gjennom hele livs-
løpet. I det nye livssynsåpne samfunnet må vi samtidig 
stå sammen med andre trosretninger og livssynssamfunn 
og sørge for frihet og åpenhet. Det er mange som bærer 
på en dyp lengsel og har et ulykkelig kjærlighetsforhold 
til kirken, fordi de ikke har følt seg verdige eller utestengt. 
Nå er det de vi mer enn noen andre skal være kirke for.
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CENTRUM LIVING 
et nytt leilighetskompleks i Hov sentrum.

Tomas og Knut Skaugerud har dannet et aksjeselskap med 
tanke på å ombygge 2. og 3. etasje i ”Kiwi-bygget” til leilig-
heter. Tomas inngår i selskapet med 65% andeler og faren 
Knut med 35% andeler. Bygginga er et resultat av at Tomas 
har avdekka et behov for sentrumsnære bomuligheter for 
folk i Søndre Land, og han har høsta positive erfaringer ved  
ombygginga av ”City- bygget” til leiligheter og et kontorfel-
lesskap .

Byggeprosessen er allerede godt i gang. I desember 2022 
begynte Tomas sammen med sin polske medarbeider An-
drzej å rive skilleveggene i det som har vært kontorlokaler 
og ganger i 2. etasje. Rivinga skjer på en slik måte at mye 
av byggematerialene kan gjenbrukes når de nye leilighetene 
føres opp. Allerede 30. mars skjedde det at arbeidere  fra 
snekkerfirmaet starta opp med å sette opp skillevegger mel-
lom rom og ganger i etasjen.

Tomas nevner at totalbudsjettet for heile byggeprosjektet 
ligger på mellom 25 – 30 millioner kroner. Han administre-
rer og koordinerer byggeprosessen sjøl og meiner å spare 
betydelige summer på det. Han har gjort arbeidsavtaler med 
følgende firmaer: Snekkerfirmaet Mesterprosjekt AS for alt 
tømrerarbeidet, XL- Bygg Hov for levering av bygningsma-
terialer, Eltera for alt elektrikkerarbeidet, Gjøvik Varme & 
Sanitær/ R-Tek AS for rørleggerarbeidet, Rune Stende AS 
for malingsarbeidet, Gjøvik Betongservice for betongarbei-
det, GK Norge AS, Gjøvik for ventilasjonsarbeidet, Gjøvik 

Flispartner for flisarbeidet, Jørn Fredrikstad for graving og 
fiksing av utearealer, Sohrab Kamaly er prosjekterende in-
geniør, kjøkkenmoduler leveres av Sigdal Kjøkken, Isoteks 
Miljø står for isolering og Heimdal og Partnere utfører eien-
domsmegling.

Tomas understreker at det er god flyt i arbeidsframdriften 
for de 11 leilighetene som nå bygges i 2.etasje, og planen er 
at de skal være ferdige til jul i år.

Ved selvsyn på byggeplassen kunne jeg nå konstatere at 
mange arbeidere, fleire fra Søndre Land, fra de nevnte firma-
ene var i gang med sitt arbeid. Det var satt opp mange skil-

Det nye innvendige bygget får ny isolasjon

Kiwi-bygget forvandles til leilighetskompleks, selv om 
butikken fortsatt består.,,,
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levegger, og en får allerede et inntrykk av hvordan leilighetene 
blir liggende med inngangsdører fra østsida av bygget og med 
verandaer, når de er bygd, vendt mot vest. Det finnes leilig-
heter med fra ett til tre soverom. Til hver leilighet tilhører en 
garasje på østre eller sørøstre del av ”Kiwi-bygget”.

I en samtale med Tomas fortelle han at da boligprospektet 
var utarbeidd og bekjentgjort, var det mange som skreiv seg 
på ei interesseliste; faktisk hadde han ca 30 navn på lista ei tid. 
Fra å være interessert i å skaffe seg et nytt bosted til å realisere 
det, er for mange svært problematisk. De fleste må gjennomgå 
en slitsom mental prosess i forhold til å flytte fra sine gamle 
hus og eiendommer. Økonomiske forhold teller også inn. 
Sentrale spørsmål kommer opp: Hvordan blir det å få solgt sin 
eiendom eller sitt hus? Hvor mye kan en få for dette? Hvor 
lett er det å oppnå et nytt banklån, og hvordan kan en makte å 
innfri avdrag på slikt i åra framover? 

Sentrale spørsmål til Tomas er: ”Hvem er de interesserte og 
hvilken aldersgruppe tilhører de?”

Han forteller at det gjerne er ektepar i 50 – 60+ åra og ens-
lige pensjonister. 

Hovedbegrunnelsen de nevner for å tegne seg som 
interessent(er), er for de fleste ønsket om å leve ”et lettere liv.” 
Fleire nevner også store eiendommer å holde i orden, bratt-
lendte tomter, hager som må stelles jevnlig, og gamle hus som 
må vedlikeholdes. Det å bo sentralt, nært for eksempel butik-
ker, kafeer, kirke og helsehus, synes attraktivt for mange.

”Av de som har stått på interesselista, har nå 5 personer/fa-
milier tegna kontrakt med vårt firma. Disse er nå i gang med 
å gjøre valg av farger og materialvalg på vegger og golv, samt 
utforming av kjøkkeninnredninger. For golvtype har vi 10 
forskjellige valgmuligheter innenfor vårt prisnivå. Alle disse 
personene tar sikte på innflytting til jul,” avrunder en travel og 
optimistisk Tomas vår samtale.

De mennesker som kjøper seg leilighet i ”Kiwi-bygget”, vil 
bli boende midt i  kommunesenteret, og med lettvint adgang 
til mange viktige servicefunksjoner.

Redaksjonen i Menighetsbladet ønsker lykke til!
Tekst og bilder: Mikal Myrland

Snekker Stian er i full aktivitet

Det innvendige bygget gjennomgår en full renovering
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Miras Café i Hov
Den 3. februar 2019 hadde jeg gleden av å døpe Mira Sag-
stuen i Fluberg kirke. En fin høytidsdag for familie og venner.  
Lite visste jeg da at jeg skulle spise middag på Miras Café i 
Hov bare fire år senere.

  

Det er Miras mor, Kitsana Sagstuen som startet Miras Café i 
Hov i oktober 2022. Da hadde hun lenge vært ansatt på samme 
sted, i «Hov Biff og Vaffel» som avviklet driften samme år.  
Det var spennende å ta over virksomheten alene, forteller 
Kitsana, og jeg trengte et navn på caféen. Jeg har en allsidig 
meny, med både pizza, norsk og asiatisk mat, i tillegg til va-
fler og is. Hadde jeg benyttet mitt eget navn, var jeg redd for 
at noen kunne tro jeg bare serverte thai-mat her. Derfor valg-
te jeg min datters navn: Mira, som er et fint navn synes jeg. 
Hva synes Mira selv ( nå 4 ½ år ) om at caféen har fått hen-
nes navn? Hun gir uttrykk for at hun liker det. «Jobben min, 
sier hun», smiler Kitsana. Ja, har hun vært med og hjulpet 
til, må jeg spørre? Nei, hun er jo for liten foreløpig, men 
kanskje når hun blir litt eldre. 

Gerd og jeg setter oss ned ved et vindusbord. Vi 
har bestilt asiatisk mat, Nr. 6. Biff med sursøt saus 
og grønnsaker, ett av de 10 valgene av asiatisk mat. 
Etter kort tid får vi servert maten. Det er en stor por-
sjon og maten smaker veldig godt. Det er stille i ca-
feen denne torsdags-ettermiddagen, men flere ringer 
og bestiller take-away, noe hun tilbyr for alle de 32 
rettene hun serverer. En stor pizza-ordre kom-
mer inn og Kitsana går i gang og er rask og effektiv. 
- Besøket tar seg opp mot helgen, forteller hun, og det er 
nok mest folk her fredag, lørdag og søndag.  Og hvordan 
er forholdet mellom de som spiser her og de som bestiller 
take-away?  - Det er nok ganske jevnt, men litt over halvpar-
ten av bestillingene spises nok her, sier hun.

Silje Søndrol og Kine Sørhagen kommer innom og skal 
hente et stort antall pizzaer. – Vi har dugnad i Hov barneha-
gen i ettermiddag, forteller de, og det var mange som kom for 

å jobbe. Nå trenger vi noe å spise.
Telefonen ringer igjen, og en ny bestilling må tas hånd 

om. Vi er ferdig med kaffen og takker for maten, før vi 
går ut i det fine sommerværet.

Åpningstider  Miras Café: 
Mandag og tirsdag: Stengt 
Onsdag - Søndag : Alle dager kl 11:00 - 19:00. 

Øystein Wang 

Arkivbilde fra Miras dåp 3. februar 2019

Silje Søndrol og Kine Sørhagen kommer innom og skal hente pizza til 
dugnaden i Hov barnehage.
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HOV OG ENGER

Døpte: 
Clayshelle Camille Sylvester
Johanne Nordheim
Mathea Holmstad Hiken
Ocean Myrhaug
Ronja Forsmo

Døde: 
Herdis Nordvik
Sidsel Emmy Nordby
Odd Grime
Hans Eidstuen
Simen Sterud
Brit Nyborg
Rolf Bråten
Tor Arne Johannessen

 

FLUBERG OG  LANDÅSBYGDA
 
Døpte:
Elias Bredesen Rudlang
Tilja Nygård
Maja Bjørnstad Stabekk
Eskil Espelien

Døde:
Rolf Hagen
Marit Bardalen
Olav Skoglund
Kjell Alfred Mjølstad
Rune Walle
Margit Margrethe Sveen
Egil Baklien
Marit Nyseth 
Kjell Johansen

SKUTE
Vigde:
Anne Mette Haug og Terje Snuggerud

Døde:
Kirsten Linnerud

SLEKTERS GANGGUDSTJENESTE OG KONSERT  
i Fluberg kirke søndag 13. august kl 18 
- avslutter Peder Aadnes-markering

Peder Aadnesgruppa ble oppnevnt av Nordre og Søndre Land kommune i 
2021 og har representanter fra kommuneadministrasjonen i begge kommu-
ner, Randsfjordmuseet, Dokkadeltaet nasjonale våtmarksenter, Land Muse-
umslag og Odnes hotel.  Gruppa er forankret i Randsfjordmuseet.

Markering av Peder Aadnes sin bursdag 10. august ble første gang gjen-
nomført i 2021 ved Odnes hotel og denne feiringen ble videreført i 2022 med 
denne arbeidsgruppa som arrangør. For å løfte fram navnet og kunstneren 
Peder Aadnes har arbeidsgruppa jobbet fram et skisse som forhåpentligvis 
skal munne ut i et mer konkret Peder Aadnes-senter.  Vegen dit er lang, men 
ønsket om å få dette realisert er stor.  Vinteren 2023 har vi hatt presentasjon 
av vårt arbeid i formannskapene i begge kommuner og fått gode tilbakemel-
dinger. 

BURSDAGSFEIRING
Årets bursdagsfeiring blir gjennomført etter samme lest som i fjor den 

10. august kl. 17.00 på Odnes hotel med bursdagskake, bursdagssang, som-
merkorps og utstilling.   Nytt i år er at vi har hatt kontakt med Odnes skole 
som har hatt Peder Aadnes som male/tegneprosjekt og denne utstillingen vil 
være inne på Odnes hotel.   Vi ønsker også å utvide feiringen med en åpen 
dag på Lands Museum med spesialomvisning i Thomlebygningen med Peder 
Aadnes sine arbeider lørdag den 12 august.  Denne spesialomvisningen er kl. 
13.00.  Museet har åpningstid fra 11.00 - 16.00 med inngangspenger.

GUDSTJENESTE OG KONSERT
Søndag den 13. august kl. 18.00 blir det barokkmesse i Fluberg kirke med 

Øystein Wang og bekransning av Peder Aadnes sitt gravsted.  Så blir det Kir-
kekaffe

Deretter holder den kjente sangerinnen Gunda Marie Bruce en konsert i i 
kirken, i barokkens tegn. 

En tredagers feiring av Peder Aadnes som i utgangspunktet er gratis - men 
vi håper at vi får litt økonomisk hjelp gjennom f.eks. vipps. 

Aud Sigrid Holst
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Historisk MC-Messe i Fluberg kirke

Søndag 14.mai feiret vi, i samarbeid med 
Dokka MC og Holy Riders Oslo, vår aller første 
MC messe i Fluberg kirke. Begge prestene 
deltok, i ord og toner. Dokka MC og Holy Ri-
ders deltok med tekstlesning, bønner, preken 
og utdeling av nattverd.

Dokka MC ledet an kortesjen som kjørte 
sammen fra Cirkle K på Hov til Fluberg kirke, 
og etter å ha parkert ble prosesjonen ledet an 
av korsbærer og to på MC, en fra hver klubb.

Gjermund Kristensen fra Holy Riders 
holdt en sterk preken om Guds store, og ube-
tingede, kjærlighet for oss mennesker. I sin 
preken snakket han også om Holy Riders sitt 
engasjement for å spre Guds ord.

Eirik Johansen deltok med sang, og det 
ble litt mer trøkk enn til vanlig. Pastor Wang 
spilte med, og fremførte også en instrumental 
versjon av Prince sin låt «Purple Rain».

Etter gudstjenesten ble det servert kaffe, 
saft og pølser ute. Glade mennesker hygget 
seg i fellesskap, og både barn og voksne fikk 
en kjøretur med trygge og gode MC-førere.

Takk til alle som deltok. Vi gleder oss til å 
møtes igjen til MC messe om ett år.

Vivian Fleischer Nyborg
 

ALLE FOTOS:   TARAS BEZPALIY

Det ble tid til en liten tur på stor motorsykkel for Vivian prest. 
Under: Store deler av deltagerne stiller opp til et avskjedsbilde, 
før syklene starter hjemturen
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Sammar

Da vi

fløtte kjøkkenbordet

norda veggen

og åt

spikjuflæsk og gaukfø’e

og drakk

kald rabarbrasuppe,

før vi døvine

bikke øss bakover 

og tok fæm små i graset:

Da var det sammar’n, da!

 Hans Ludvig Fredheim

av Hans Ludvig
 Fredheim

Dugnad inne i Fluberg kirke
Fluberg kirke torsdag 22. juni kl.17.00 
Ta med bøtte og klut. 
Enkel servering.

   Menighetsrådet. 

Åpen kirke i Skute
Søndag 2. juli   kl. 12.00 -16.00 
Søndag 6. august kl. 12.00-16.00

Friluftsgudstjeneste på Kula, Lomsjøen
Søndag 20. august kl 12 arrangeres den tradisjonelle fiskegudstje-
nesten, et samarbeid mellom Skute Menighet og S. Land jeger og 
fisker-forening.

EUROVISION-MESSE

Dette skjer i sommer og tidlig høst...

Fredag 15.september inviterer Skute menighet til musikkgudstjenes-
te i Skute kirke. Kveldens musikalske tema er hentet fra Eurovision.

Sammen med Vivian prest og Pastor Wang vil dyktige musikere og 
sangere være med. Vi kan nevne navn som Dina Solhaug, Lisbeth 
Snuggerud, Liv Ingund Ødegård (som selv har deltatt i MGP), Eirik 
Johansen og Bjørn Robert Grimsrud. Flere musikere vil være med, og 
det vil bli både lyd og lys. 

Tidligkveld med Pastor Wang og 
Vivian prest
Søndag 24. september braker det løs igjen med tidligkveld i Hov 
kirke.  Gjesten er vår nye prost Tor Even Fogner. Vi gleder oss til å 
bli bedre kjent med ham 
Tidligkveldbandet er på plass. Det blir Lotteri, bevertning osv. 

Livstoner i Skute fredag 29. september
Konsert med Sebastian Christensen, Frøydis Grorud og Trond Lien. Etter 
at Sebastian Christensen gjestet Tidligkveld med Pastor Wang og Vivian 
prest, var Skute menighet rask med å booke ham, Frøydis og Trond til å 
holde konsert i Skute kirke. 
 Konserten er fredag 29.september. Mer informasjon vil komme på 
kirkens nett og Facebookside.
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Den kristne sivilisasjonens død...

Det kristne samfunnssystemet er i ferd med å dø – slik alle 
samfunnssystemer gjør. Men den kristne troen er ikke av-
hengig av makt og innflytelse for å vokse og trives. De første 
kristne er et bevis på det. De ble undertrykt, men lot seg ikke 
stoppe i sin tjeneste med å dele det glade budskap om at 
Jesus  kom til verden for å forsone oss med Gud, hverandre og 
oss selv.

En sivilisasjon i oppløsning                                                                                                              
Dette er budskapet til den franske filosofen Chantal Delsol, 

en konservativ katolikk som har utgitt boken «Kristenhetens 
slut som västerlandets samhällsbärare». 

Forfatteren tar for seg hvordan en 1600 år gammel sam-
funnsform, den vestlige sivilisasjonen, er i ferd med å forvitre 
og dø ut. Men hun advarer samtidig mot å kjempe for dens 
eksistens.

«En sivilisasjon kan ikke reddes. Den er noe levende som tar 
slutt når tiden er inne», slik hun forstår det. Kristendommen 
som er opphavet til denne sivilisasjonen, er ikke avhengig av at 
den består. Kristendommen lever så lenge det fins troende – og 
er i sitt vesen udødelig, sier hun. 

Hedenskapets retur                                                                      
    Delsol tar utgangspunkt i det som skjedde på 3-400-tallet, 

da kristendommen overtok plassen til det antikke hedenskapet 
og ble samfunnsbærende. Kristendommen formet de nye mo-
ralnormene, begrunnet i den kristne tro. Den antikke kulturens 
forkjempere så dette som et forfall, der de gjeldende samfunns-
normene ble brutt ned. Dette utløste motstand og  kamp for det 
bestående.

Er det denne normendringen vi ser i dag med motsatt for-
tegn, hvor hen ikke lenger tror på  Gud som skaper, men i ste-
det ærer og tilber skapningen som herre? 

En annen moral                                                                                  
Delsol mener kristne gjør en feilslutning hvis de kon-

kluderer med at vi ender i ateisme, nihilisme og moral-
oppløsning. I stedet for gudstroen får vi agnostisisme og 
panteisme, slik det var i antikken. Og samfunnet blir ikke 
umoralsk og mindre religiøst, men ikke lengre kristent.                                                                                                                                        
Staten er godt i gang med å demontere de kristne støttehjulene, 
med en paralysert kirke som strever med å finne sin plass. Sam-
funnet erstattes av en ny moral som bryter fram, med andre 

kjennetegn. En moral vi gjenkjenner som identitetspolitikk, 
likhetsideologi, metoo, retten til å få barn, samkjønnede ekte-
skap og ansvar for miljø og klima.

De gamle kristne begrepene overtas og gis et nytt innhold 
i moderne drakt, og blir stuerene begreper i en sekulær tid. 
Eksempler på det kan være partnerskap som blir til ekteskap, 
humanistisk konfirmasjon blir til konfirmasjon, mens kultur-
kirken blir vår tids moderne kirke og gudshus. 

I dag ivaretas ikke lenger moralen av kirken, men av staten 
og samfunnseliten. Alt av skam og tvang som ble forbundet 
med kirkens undertrykkelse, er nå tilbake i ny form. Personlig 
ansvar, skyld og svik overfor kommende generasjoner i klima-
kampen og skam over å ikke leve opp til de uskrevne normene. 

Vår tids presteskap                                                                                  
Dagens moralvoktere bruker også tvang for å få folk til å leve 
rett. Elitekulturens voktere, medias vaktposter, uttaler og 
håndhever moralen og bruker utdefinering og utfrysing. Staten 
bruker påbud og forbud – som også rammer de som ønsker 
å leve etter den gamle moralen. Og selv når kirken velger å 
tilpasse seg moderniteten og tidsånden er det for sent, toget er 
gått og kirken står igjen på perrongen uten nye venner, men 
med færre uvenner. Det kristne samfunnet faller sammen og 
råtner på rot, samtidig som kristendommen som lære mister 
sin posisjon, sier Delsol.

Fri kirke uten statsmakt                                                  
Delsol spør seg om slutten for det kristne samfunnet er noe 
negativt i seg selv, og fokuserer isteden på at det kanskje er en 
velgjerning snarere enn en katastrofe. Den kristne samfunns-
orden resulterte i at de kristne hersket ut fa styrke og makt. 
Resultatet var tvang som skapte hat mot kirken. Troen ble gjort 
om til ideologi og dermed et kampmiddel. Og innen kirken 
førte det til død gudsdyrkelse, istedenfor ekte tro. 

«Kan vi tenke ut en annen måte å være i samfunnet på enn 
herreveldets?», spør hun og sier at det beste er kanskje å bli 
stumme vitner og til slutt Guds hemmelige agenter. Det leder 
mine tanker til munken Frans av Assisi (1182-1226): «Gå ut 
og forkynn evangeliet, og bruk, om nødvendig, også ord». Slik 
begynte den gang, en ny spennende epoke innen kristen for-
kynnelse,

Den kristne arven       
Er det slik noen hevder at kristendommen avskaffet seg selv 

gjennom sin utbredelse og tilgang til makt og maktutøvelse?                                                                                                                
Men kristentroen er ikke avhengig av makt og innflytelse for 
å vokse. De første kristne århundrene før kirken ble en stats-
religion, er det beste bevis for det. Den gang vant de kristne 
fram, selv om de nektet å bære våpen og utøve vold, fordi folk 
opplevde at deres liv utstrålte noe de ønsket å ta til seg og bli 
en del av. Spørsmålet jeg stiller meg, er om det er her vi kristne 
svikter?     
 

Bjørn S. Hesla, psykolog  
bjorn.s.hesla@outlook.com

Leserne inviteres til å sende synspunk-
ter og kommentarer til teksten via 

Tankekors
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...Nei, den lever i beste velgående

«Det kristne samfunnet råtner på rot, samtidig som kristen-
dommen som lære mister sin posisjon», sier Chantal Delsol i 
den foregående artikkelen, signert av Bjørn Hesla.  
Er dette en riktig beskrivelse av kirken som vi kan la stå 
uimotsagt i Menighetsbladet for Søndre Land? Nei, og for 
første gang i menighetsbladets historie, kommer det derfor 
et motinnlegg til noe som skrives.

Jeg opplever at Delsols forståelse av kristendommens rolle 
i samfunnet fullstendig motarbeider det jeg står for som 
prest og det jeg vil at kirken i Søndre Land skal formidle.  
Er det noe jeg vil kjempe for så er det jo at den kristne 
sivilisasjonen skal leve. At kristen tro skal prege lokalsam-
funn og institusjonene våre. Det er også hele idéen med 
menighetsbladet: å presentere den store bredden av kul-
tur, slik den utfolder seg her hos oss.  Jeg mener dessuten 
at kristen tro er helt avhengig av den kristne kultur den 
lever i, og derfor også av makt og innflytelse i samfunnet. 
Vi må likevel innrømme at de siste 1800 årene også har vist 
utallige eksempler på maktmisbruk og overgrep fra kirkens 
side. Alvorlig og beklagelig det. Men det å abdisere er ikke 
veien å gå. Der det finnes mennesker, vil det alltid være en 
maktkamp. 

Som kristne tror vi ikke at Gud har trukket seg bort fra ver-
den. «Se, Guds bolig er hos menneskene», sier en av bibeltek-
stene i gravferdsliturgien, og vi tror at Gud styrer verden han 
har skapt. Skaperverket kan aldri framstilles som en fiasko, 
for Guds Ånd er over alt. Det å gi en så negativ framstilling 
av den verden menneskene rundt oss lever og blomstrer i, er 
ikke annet enn å miste troen på Gud og hans kontroll. Den 
nærmer seg seg derfor en form for ateisme, slik jeg ser det. 

Det å videre framstille «den sanne og virkelige kristendom-
men» som en idyllisert mot-tilstand, slik de første kristne 
levde, uten makt og innflytelse, men med kjærlighet og fred. 
Et «se, hvor de elsker hverandre-scenario», er ikke bare en 
usann historiebeskrivelse, men det er å tro på en drømmever-
den som har lite med dagens utfordringer i Den norske kirke 
å gjøre. Delsols tenkning, slik Bjørn Hesla framstiller det, er 
med på å markedsføre en form for tilbaketreknings-strategi 
fra verden. Dette står, etter min mening, i kontrast til Jesu 
lære. Vi kan ikke bare sitte rolig å la hedenskapet få utvikle seg. 
 
Ved første øyekast er det lett å kunne nikke gjenkjennende til 
tanken om at kristen tro er på vikende front i samfunnet, at 
sekulariseringen går sin gang, kirken mister medlemmer og 
kristne praksiser forsvinner. Men er det en riktig analyse av 
vår tid? 

Brannen i Notre Dame preger forsiden på Delsols bok. 
Men det må være et tankekors for henne at det franske folk, 
ja, hele verden har vært så opptatt av at den må gjenoppbyg-
ges. En kirkebrann her til lands fungerer ofte som en vekker 
for hvor mye kirken fortsatt betyr for folk.

Den kanadiske filosofen Charles Taylor (også han kato-
likk) presenterer en annen forståelse av «sekularisering» i 
boken «A Secular Age»(2007). Her argumenterer han for at 
det sekulære samfunn faktisk springer ut som et resultat av 
kristen tro og tradisjon. Sekulariseringen, eller «verdsliggjø-
ringen» om du vil, av samfunnet blir derfor ikke en trussel 
mot kristendommen, men er et resultat og en konsekvens 
av den, hevder han. Gudstroen skjuler seg i den verden vi 
ser rundt oss, selv om dent framtrer med andre markører. 
Det som kan virke som et frafall fra Gud, har kanskje kvali-
teter og egenskaper som nettopp viser Guds tilstedeværelse.  

De siste år og tiår har det handlet om kvinnefrigjøring, 
kvinnelige prester (som Delsol som katolikk fortsatt ikke 
møter), kampen for marginaliserte gruppers rettigheter og 
menneskeverd, det være seg samer, tatere, andre folkegrupper, 
eller mennesker med en annen seksuell legning. Kan det være 
at Gud har en finger med i spillet når det gjelder alt dette? Ja, 
selv i et regnbuefarget pride-tog? Selv har jeg endret hold-
ninger her, selv om jeg fortsatt har en vei å gå. Det handler 
om å ikke oppleve holdninger og handlinger rundt meg som 
en trussel mot kristen tro og kristen kultur. Gud er til stede 
og har en egen evne til å vise seg også på steder der jeg ikke 
trodde jeg ville møte ham.

 
Jeg har tro på at kristen kultur kan få prege lokalsamfunn og 
landet vårt i tiden som kommer. Den kristne sivilisasjon lever 
i beste velgående. Kirkens medlemsskap kan nok bli svekket, 
men 77 % av Søndre Lands befolkning er fortsatt medlemmer 
i Den norske kirke. Tar vi med innvandrere og andre som er 
tilknyttet et kirkesamfunn, er vi over 80%.  La oss kjempe for 
at kirken og kristen tro fortsetter å være en levende kraft i 
Søndre Land. 

Vi må aldri undervurdere Gud, heller ikke den verden og de 
menneskene han har skapt – og den kjærlighet Han har til dem. 
              

 Øystein Wang



20 Menighetsbladet for Søndre Land  | SOMMEREN 2023  

Konfirmantene i Søndre Land Våren 2023

Hov kirke 20. og 21. mai

Nederst fra venstre: Lois Mathea Galdal, Tina Helene Oppen Vollheim, Annika Heimdahl, Kaja Nyland Larsen, Madeleine Heimdahl, Malin 
Bjørgo Bergseng, Madelen Nereng-Iversen, Marte Gudmundstuen. Rad 2 fra v: Marte Emilie Fosstveit, Vegard Skjellerud, Johan Engelien 
Andresen, Oliver Finstad, Tor Arne Skjellerud Sveine, Hermann Peder Haslerud, Mathias Johnsrud Løvbrøtte, Thea Elise Nordsjø, Øystein 
Wang. Rad 3: Mikkel Olstad Jørgensen, Andreas Johansen, Aksel Stavik Moshagen, Marcus Kollshaugen-Haugerud, Tobias Johansen, 
Julian Kirsebom, Daniel Oppen Vollheim og Tor Kjetil Bakken Voldhaug. 
FOTO: VILDE BRENDEN.

Bildet av Skute-konfirmantene kommer i neste nummer.  
I denne utgaven kan de bare sees bakfra på vei inn i kirken. (se forsiden).
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Konfirmantene i Fluberg kirke - 28. mai 2023

Fra venstre: Even Johansen, Petter Meinich, Henriette Øverlier, Kristin Øverlier, Elsa Aleida Versteeg Bjørneng,  
Andreas Talberg, sogneprest Vivian Fleischer Nyborg, Odin Olsvik, Thomas Fester, Hedda Martine Rognhaugen, Marius Øyhus, 
Pernille Skoglund Hansen, Rolf Erik Raaum. 
FOTO: TARAS BEZPALIY
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Setton gård - tradisjon og nytenkning

I likhet med mange andre gårder i Søndre Land, har Set-
ton en historie som går langt bakover i tiden. Den eneste 
steinalderboplass som er påvist i Land, finnes på Husodden 
eller Husholmen, som tidligere var under Setton. (Boka om 
Land Bind 5, s 101). 

Skriftlige kilder går tilbake til slutten av 1500-tallet. 
Navnet Setton antas å ha samme opprinnelse som nav-
net Sigtuna i Uppland i Sverige, og navnets første ledd 
handler om sigr, som betyr seier eller lykke. Seierstu-
net eller lykketunet, kan vi kanskje oversette det med. 
Selv om dette korte intervjuet ikke tillater noe dypdykk 
i gårdens historie, er det spennende med de lange his-
toriske linjene. Øivind Tandberg står i denne lange tra-
disjonen, og Tandberg-familien har røtter på Setton fra 
tidlig 1800-tall, nærmere bestemt 1834 da gården ble 
overdratt til en av Øyvinds forfedre, Eirik Guldbrands-
sønn Tandberg, som kjøpte gården for 3000 spesidaler, 
og Eirik fikk utstedt skiftehjemmelsbrev. (Ibid. s. 105) 

Dagens gårdbruker, Øivind Tandberg, gir uttrykk for at 
han er opptatt av de lange linjene. Han overtok gården etter 
sine foreldre i 1989 og har drevet gården i nærmere 35 år. 
Familien Tandberg har ellers satt gode spor etter seg i Søn-
dre Land. Hans far, Erik, var i tillegg til å være gårdbruker 
også en anerkjent kunstner, skulptør og billedhugger.  Den 
kjente «tømmerhoggeren» som er å finne ved inngangen 
til Rådhuset i Hov, er ett av farens mange arbeider. Moren 
har vært lærer her i bygda i mange år, og broren Gudbrand 
Tandberg, opprinnelig odelsgutt, valgte i stedet musikken og 
har hatt over 26 års tjeneste som kantor og organist i Søndre 
Land, før han flyttet med familien til Vestfold for 3 år siden.  
Jeg møter Øivind nede på gården, etter å ha parkert bilen 
varsomt ved noen frittgående høns.

 -Jeg har vært opptatt av å ta vare på det gamle, sier Øi-
vind og viser meg sommerfjøset på gården som har fått en 
oppgradering, blant annet med et praktfullt nytt tak.  – For 
meg er det viktig å bruke økonomiske midler også på slike 
oppgaver. Det å kunne gi gården videre i en bedre stand enn 
jeg startet med, er jo nærmest blitt en floskel, men det er li-
kevel et viktig perspektiv. Vi kjører oppover gårdsveien mot 
produksjonslokalene for hjortekjøtt som ligger sentralt plas-

sert i krysset ved nedkjøringen til Flubergbrua.
Øivind reflekterer over utviklingen innen jord- og 

skogbruk de siste 40 årene. - Skogsmaskinenes inn-
tog skapte naturligvis en radikal endring for de av 
oss som hadde skogen som levevei. Det har ført til 
mange endringer også på Setton. I 1989 var skogsar-
beid og korn det jeg drev med, men så bygde vi om 
fjøset og begynte med griser. Vi hadde 60 purker her 
og en stor produksjon. Det ledet videre til tanken om 
økologisk landbruk og såkorn. På mange måter førte 
dette også til at vi begynte med hjort. Her hadde jeg 
stor hjelp i å ha dyktige folk med meg på gården og 

en gårdskar som kjørte gravemaskin og kunne lage gjerder. 
Ikke minst har Heidi spilt en helt avgjørende rolle i 
utviklingen av gården slik den er i dag, sier Øivind. 
Heidi har jobbet i lokalene en stund denne dagen og bærer med 
seg en tung kasse med kjøttprodukter ned mot gårdsbutikken. 
Heidi forteller at hun kom til et avgjørende punkt for noen 
år siden. – Enten måtte jeg fortsette i jobben min på Meca 
i Gjøvik og trappe ned virksomheten her på gården, eller 
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å slutte i jobben for å kunne satse mer på å utvikle de ulike 
produktene vi tilbyr her. Jeg valgte det siste, sier Heidi som 
er økonom og også dyktig når det gjelder å utvikle systemer. 

Jeg blir vist inn i de ombygde produksjonslokalene. Tid-
ligere var det bensinstasjon her, men det er mange år  siden 
Mobilstasjonen ble nedlagt. Vi kom på tanken om å satse på 
foredling, og det startet med elgkjøtt. Vi fikk en avtale med 
Smedstuen Gård og hadde et halvt år på oss til å bygge om. 
Vi bygget gradvis ut virksomheten gjennom de 10 årene vi 
hadde elgmottak. På det meste behandlet vi 350 elger i året. 
Folk kom med elg fra et stort område, men det ble mye job-
bing til alle døgnets tider og krevende å skulle ha ting klart 
til bestemte tider. Da vi begynte med hjort i 2007, hadde vi 
finansiert det meste av anlegget her med moderne utstyr, og 
vi valgte nå å satse på egen hjorte- og også elge-produksjon. 
Imponerende å se produksjonsrommet, et storkjøk-
ken med spesialiserte maskiner, der kjøttet blir for-
edlet: Så går vi inn i rommet der skrottene blir be-
handlet, festet til skinne-systemet i taket, og ført til 
en maskin der huden trekkes av og dyret blir partert.  

Jeg får også høre om alle godkjenningsbevis som må på 
plass for å kunne drive virksomheten og de store krav som 
stilles til hygiene, helse, miljø og sikkerhet. Sikkerhetsin-
strukser og internt kontrollsystem. Heidi uttrykker at alle 
krav og godkjenninger vanskeliggjør arbeidet for små og mel-
lomstore bedrifter og i praksis fører til at alle som ikke satser 
stort, skvises bort. Enn så lenge holder de stand på Setton, 
men er frustrert over kravene som stilles til den lille bedriften. 

Vi går ned i gårdsbutikken for å ta et bilde. Yngstejenta 
Alette er kommet og vet det er kjærlighet på pinne å få kjøpt 
i butikken. Jeg har også fått beskjed om å kjøpe med meg 
noen hjortehamburgere hjem. Heidi forteller at de leverer de 
populære «smash-burgerne» til Strand hotell. (hjorteburgere 
som leveres runde i formen) – Kjøkkensjefen der, Lars Olav 
Ryttersveen, kommer fra Fall og er opptatt av å bruke lokale 
produkter. Granum gård serverer også ofte hjort fra Setton 
Heidi og Øivind satser på å ha et allsidig tilbud og en variert 
virksomhet, med produkter som også må endres over tid. De 
selger honning, poteter mm fra andre lokale virksomheter, og 
har 500 egenproduserte spekepølser hengende i stabburet. Ting 

som ikke går bra, må vi gå bort i fra, mens nye ideer kommer 
til. 

De utfyller hverandre veldig godt, Heidi og Øivind og tren-
ger hverandres evner. -Jeg har nok litt av kunstneren i meg, 
innrømmer Øivind, og opplever at visjoner er helt avgjørende 
for å kunne utvikle den allsidige gårdshandel-virksomheten. 
Men uten Heidis strukturerte og store arbeidskapasitet, hadde 
de ikke kunne lykkes.

Kanskje er det noe ved den opprinnelige betydningen 
av gårdsnavnet som er gått i oppfyllelse gjennom arbeidet 
Øivind og Heidi har lagt ned. De har lykkes og seiret (sigr) 
med å utvikle gårdens potensiale, har skapt mye spen-
nende og fint - og kanskje gjort Setton til nettopp et lykketun.   

Øystein Wang
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Bruktbutikken på Hovli - et eventyrlig miljøprosjekt 

Det kom litt overraskende på undertegnede at en reporta-
sje om Bruktbutikken på gamle Hovli måtte starte et annet 
sted: nemlig på Dagtilbudet i underetasjen på Sølve. 
Dette viktige tilbudet for mennesker med funksjons-
nedsettelse i Søndre Land er nemlig både arnestedet og 
hjertet i bruktbutikken på «gamle Hovli».

Det er som å høre et lite eventyr når Hege Tronrud og 
Tor Heimdal forteller om framveksten av bruktbutikken på 
Hovli, mens bordet vi sitter ved fylles opp av glade og mor-
genfriske unge mennesker som er klare for innsats denne 
fredagen. I dag gleder alle seg til den årlige «Farmen-akti-
vitetsdagen», der de skal ut og konkurrere i flere Farmen-
konkurranser med etterfølgende grilling

. 
Det hele begynte da Hovlitunet begynte å fullføres. Dagtil-
budet ble spurt om å starte et bruktutsalg av gamle møbler 
og gjenstander som ikke skulle være med over i det nye bo-
ligkomplekset, forteller Hege. Inntektene av salget skulle gå 
tilbake til beboerne på Hovlitunet. – Vi drev Hovli-utsalget 
i to år, og vi som er på dagtilbudet driftet utsalget, fortel-
ler Tor. I arbeidet med dette opplevde vi at mange private 
spurte om vi tok imot brukte ting.  Så begynte snøballen å 
rulle, (for øvrig et veldig dårlig uttrykk å bruke på denne 
varme sommerdagen), og vi fikk lov til å endre prosjektet til 
en mer generell brukthandel, med et stadig tilsig av gamle 
gjenstander og møbler. Inntektene går nå til brukerne ved 
dagtilbudet.  

Da Dagtilbudet ble flyttet til Sølve, fra eldresenteret 
på gamle Hovli, der de var naboer til «bomberommet» 
der bruktsalget hadde lokalene, ble det også bedre plass, 
og bruktbutikken fikk overta de lyse og fine lokalene der. 
Men eventyret, som vi må kunne kalle det, fortsetter. For 
da eldresenterets leiligheter skulle bli bosted for flyktninger 
fra Ukraina, ble alle dagtilbudets brukere involverte. Alle 

som en deltok nå i å møblere leilighetene der med møbler 
og gjenstander fra brukthandelen, i tillegg til at mange i 
Søndre Land kom og bidro med sine møbler. Selv rullestol-
brukere var med i denne store dugnaden som jeg kjente 
jeg ble rørt av å få høre om. Ungdommer som var med i 
Pit Stop-prosjektet deltok også i dette viktige arbeidet. 
Og med våre nye søstre og brødre fra Ukraina på plass har 
kundekretsen økt ytterligere. 

Et nytt kapittel er innledet ved at mange av de 
ny-innflyttede ukrainerne også besøker bruktbutik-
ken mye. Ikke bare finner de ting de trenger her, 
men gjenstander blir også sendt tilbake til Ukraina. 
De to nøkkelpersonene i bruktbutikken er uten tvil 
Odd Erik Lie og Frank Runar Engevold som har 
hovedansvar for butikken, sammen med lederne. 
Odd Erik Lie forteller at han også har lært seg mange 
ukrainske ord, og «google translate» er flittig i bruk. – Men 
det var litt krevende å kommunisere i begynnelsen, inn-
rømmer han.

Hege understreker at de ikke opplever seg som noen 
konkurrent til Røde Kors sin brukthandel i Fladsrudbygget 
i Hov sentrum. – Vi kan helles si at vi samarbeider godt. 
Noen ganger henviser de møbler ned til oss, siden de ikke 
tar imot store ting, og noen ganger får de gjenstander fra oss. 
Jeg får lov til å ta et bilde av gjengen, som også ar-
beider mye med gjenbruk. De lager blant annet 
tennbriketter av gamle aviser og brukte stearinlys. 
De forteller at de har fått en henvendelse fra Nor-
dre Land om et nytt prosjekt til høsten som handler 
om ombruk, der det er snakk om et samarbeid med 
Miljøstasjonen om å hente ut brukbare ting som le-
veres der, som kan selges i bruktbutikken. Dette har 
vært en suksess blant annet i Ringsaker kommune. 
Alt de forteller om er jo som tatt ut av læreboka for det 

En stor gruppe av Dagtilbudets brukere samlet denne fredagsmorgenen: Fra venstre: Tor Heimdal, Lars André Brandstad, Odd 
Erik Lie, Sani Sabanovic, Mathias Stubdal, Ida Engeli, Kine Foss, Regina Kyllingstad, Iselin Berg, Kim Daniel Sagstuen og Hege 
Tronrud.
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grønne skiftet, med fokus på miljø og bærekraft. Det 
er derfor ekstra leit å høre at omstillings-prosjektet 
i kommunen nå har gjort at driften måtte endres, 
at det blir mindre tid til å rigge varene i butikken 
og at åpningstidene måtte innskrenkes. Dette hører 
jo ikke hjemme i dette sterke miljøvern-eventyret! 
 
Jeg blir med Tor opp i butikken, han har fått en fin 
bunad som han tar med seg, sammen med noen 
lamper. Jeg tar med en brukt støvsuger ut i bilen. 
Frank Runar møter oss utenfor butikken. Litt vanskelig 
å finne inngangen på den gamle bygningen, helt vest 
(og til høyre sett fra den nye parkeringsplassen på Hov-
litunet). Frank Runar viser oss den store varebeholdnin-
gen. Et eldorado for alle brukt-handlere. Så her er det 
bare å finne noe du trenger, sier han. Jeg går rundt og 
kikker og finner noen bøker og LP-plater som jeg tar 
med til kassen.

Når er det åpent? 
Fredager kl 10-13 (på like uker: dvs. uke 20,22,etc) 
Torsdager kl 14-17 (på ulike uker)

Før sommeren: kun åpent fredag 16. og 30. juni 
Stengt 4 uker i sommer (Uke 28-31) 
Se mer  info på bolyst.land

Hvordan levere brukte ting?
I utgangspunktet ønsker de levering i åpningstidene, 
men unntaksvis også i underetasjen på Sølve (Inn-
gang vaskeri etc) som er åpent hverdager  kl.  09-14.

Øystein Wang 

Frank Runar viser oss den store varebeholdningen. Et eldorado for alle brukt-handlere. 

Tor Heimdal og Frank Runar Engevold ønsker velkommen inn til 
butikken på gamle Hovli. (Det gamle lokalet lengst vest -til høyre 
sett fra den nye parkeringsplassen.
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Tlf: 04 800
www.dnb.no

Ole Kristian Haugom, 2870 DokkaRing tlf. 970 34 035

Lekkasjesøk av vannrør?
Lokalisering av nedgravde rør?

10–18(16)

Moen gård
OVERNAT TING/BRUK THANDEL

Tlf. 61 12 60 07 / 957 60 234
www.moengard.com

 
v/Jørn Westby.

Varmepumper     Varmeanlegg
Baderom     Tekniske rørinstallasjoner

Vann- og avløpsanlegg

Når kvalitet teller!

Telefon
E-post
Adresse

91 74 58 73 (Døgnvakt)
post@skeieror.no
Granumsenga 4, 2864 Fall

:
:
:

Malia Hov
Hus og Hjem Hov AS
Tlf: 61 12 22 90
Åpent: Man-Fre 9-17 
 Lør 9-14

www.treninga.no                    tlf:61123077

-TRENINGA
Gjør som Pastor Wang, - ta vare på legemet hos:

BØKER - LEKER - PAPIR - HOBBY

NORLI DOKKA

El-forsyning og 
El- instal lasjon
Tlf: 61 11 27 00 Dokka
w w w . v o k k s . n o

2829 ODNES - Norway

Tlf. 61 12 97 00 - Fax 61 12 97 01
Din lokale tømmerkjøper

Vi utfører leieskur - kort ventetid

Landåsvegen 747
2861 Landåsbygda
Sentralbord: 61 12 40 00

Landaasen 
Rehabiliteringssenter

Tlf. 413 21 075
2350 Nes 

post@skrifthoggern.no 

Inskripsjoner og oppussing 
av navn 

utføres på kirkegården.

Ole Kristian Haugom, tlf: 97 03 40 35
Eirik Haugom, tlf. 90 51 37 92 post@rorapnern.no

OVER 50 NYE STEINER I UTSTILLING PÅ GJØVIK

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik 
tel: 61 15 05 80  |  www.trostrudbegravelse.no

Vi utfører oppussing  
og navntilføyelse.  
Pris på ny steiner  
fra 6.900,-
RASK LEVERING!

Granum Gård
Overnatting med frokost
Møter – kurs – selskaper 
– grupper - arrangement
Granumsvegen 8, 2862 Fluberg
Hjemmeside: granumgard.com
Kontakt oss for bestilling eller tilbud.  
mariannekonow@gmail.com | 93 08 47 02

Din annonse her?
Kun 1000,– + mva per år 
(4 utgaver)
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Din annonse her?
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Jurist Gunnar H. Rudstaden
- Kontraktsrett
- Testamenter, m.m.
- Eiendomsrett, m.m.

Tlf. 992 29 577 | grudstaden@gmail.com | 2870 Dokka

J U R I D I S K  R Å D G I V N I N G

Almen praksis

Ole Kristian Haugom, 2870 DokkaRing tlf. 970 34 035

Har du tette eller tela rør?

Tlf. 413 21 075
2350 Nes 

post@skrifthoggern.no 

DØGNVAKT 
2870 DOKKA

Nordre Land, Søndre Land og Etnedal – eller hvor det måtte være bruk for oss.
Ordner alt vedrørende begravelser og kremasjoner.
Kranser, blomster og båredekorasjoner. 
Gravmonumenter Skrifthugging

D o k k a  B e g r a v e l s e s b y r å  A / S

Elin og Endre Rudstaden 
952 36 954 - 992 92 696

61 11 20 00

REMA 1000 HOV
Hovlandsvegen 1, 2860 Hov 

Tlf: 61 12 20 12
bare lave priser på varer du kjenner

Land Begravelsesbyrå
Innehaver Norvald Åbø

Ordner alt ved begravelser og kremasjoner
- Gravmonumenter, skrifthugging,
- Blomster og kranser, båredekorasjoner
Også utenfor distriktet Døgnvakt: 61 12 60 17
Vi ønsker å bidra til en verdig gravferd   2864 Fall

†

Du fi nner oss på Landsbyporten
Dokkas nye samlingssted

SønderbySKO
Landsbyporten – 2870 Dokka – Tlf. 61 11 06 23

SØNES A/SSØNES A/S
GULL – SØLV – GAVER

TLF 61 11 22 16 – 2870 DOKKA

Dame og herrefrisør

T-Beauty Hov -Fotpleie
-Vipper og bryn
-Negler
-Hårfj erning
-Gavekort
-Hjemmebesøk

Timebestilling:
98 80 70 30
www.t-beautyhov.com

Ole Kristian Haugom, tlf: 97 03 40 35
Eirik Haugom, tlf. 90 51 37 92 post@rorapnern.no

post@skrifthuggern.no
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NB! Konsert med Land Rovers i Hov kirke  
Søn. 22. okt. kl 18
Steffen Nicolaisen 
Arild Steinsrud 
Trond Fuglerud 
- med Lars Endrerud og  
Sveinung Lilleheier 
- og med kor og Pastor Wang 
Save the date - mer info kommer



 

Send SMS til 95 27 94 98 om du ønsker å få informasjon om gudstjeneste-tilbudet på SMS 
(sendes hver helg - og tjenesten er gratis)

GUDSTJENESTER

  Gi en gave til Menighetsbladet for Søndre Land!

 Frivillig årsabonnement for 2023:  Kr. 250,- (Gi gjerne en gave i tillegg) 
For abonnenter som får bladet via postverket, må avgiften  betales. 

til nr: 583367 -  
                      -eller benytt konto: 2075 08 21163 
 ( merk gjerne med: Menighetsbladet)

Det er beklageligvis ikke lenger tillatt å trykke giro på baksiden av bladet.

Søndag 18. juni 
Amundsstuen kl.12. Friluftsgudstjeneste. VFN

Søndag 25. juni   
Hov kirke kl. 11. Gudstjeneste  VFN

Søndag 2. juli 
NB! Ingen gudstjeneste i Søndre Land

Søndag 9. juli 
Hov kirke kl 11. Gudstjeneste ØW

Søndag 16. juli 
Landåsbygda kirke kl.11. Gudstjeneste ØW

Søndag 23. juli
Hov kirke kl.11. Gudstjeneste. VFN

Lørdag 29. juli - Olsok 
Fluberg kirke kl.18.   Olsokudstjeneste. VFN

Søndag  6. august 
Enger kirke kl 11. Gudstjeneste  ØW

Fluberg kirke  
Søndag 13. august kl.18. Barokk-gudstjeneste  
etter gammel ordning ØW.  
Markering av Peder Aadnes´ fødselsdag. 
Kirkekaffe og etterfølgende konsert med sangeren 
Gunda Marie Bruce
Søndag 20. august
Hov kirke kl.11. Helt førsteklasses gudstjeneste. VFN
Kula, Lomsjøen kl 12. Friluftsgudstjeneste. ØW  
Samarbeid Skute menighet og S. Land Jeger og fiskerforening.
 
Søndag 27. august
Fluberg kirke kl.11.  Gudstjeneste.  
Presentasjon av nye konfirmanter.  
Forhåndsstemming til kirkevalget etter gudstjenesten
Hov kirke kl.13  Gudstjeneste ØW 
Presentasjon av konfirmanter. 
Forhåndsstemming til kirkevalg i forkant av gudstjenesten,  
fra kl 11.
 

Søndag 3. september 
NB! Ingen gudstjeneste i Søndre Land.

Søndag 10. september 
Hov kirke kl 11. Gudstjeneste  ØW.

Fredag 15. september 
Skute kirke kl 19: Musikkgudstjeneste VFN og ØW. 
Eurovision med flere artister.

Søndag 17. september 
Fluberg kirke kl 11. Gudstjeneste VFN 
Gullkonfirmanter. 
Fluberg kirke kl 17. Tårnagentgudstjeneste. VFN

Tirsdag 19. september 
Nordgardshågån, Bergegarda kl 18.  
Jegergudstjeneste  ØW

Søndag 24. september 
Hov kirke k kl 11. Gudstjeneste  ØW 
Gullkonfirmanter.

Søndag 1. oktober 
Skute kirke kl 11: Høsttakkefest VFN.

Søndag 8.. oktober 
Hov kirke k kl 11. Gudstjeneste ØW 
Landåsbygda kl 11: Gudstjeneste kl 11. VFN. 
Presentasjon av nye konfirmanter og gullkonfirmanter. 

Søndag 15. oktober 
Hov kirke k kl 17. Familiegudstjeneste ØW 
Utdeling av Min kirkebok til 4-åringene. 
Barnegospel deltar.

 
VFN = Vivian Fleischer Nyborg. ØW= Øystein Wang.  


